Que, en base a ello, se iniciaron las gestiones correspondientes para la fijación del precio

del alquiler mensual que regirá durante el período comprendido entre el 1° de septiembre de 2025 y

el 31 de agosto de 2026, en el marco de las cuales se acordó con la parte locadora establecer aquél en

la suma de pesos dieciocho millones quinientos mil ($18.500.000.-) por todo concepto, ascendiendo

a un monto anual de pesos doscientos veintidós millones ($222.000.000.-) (v. Adjunto 172364/25).

Que,  en  cumplimiento  de  la  Ley  Nº  70  (texto  consolidado  según  Ley  Nº  6.764),  la

Dirección General de Administración de la Comisión de Administración Conjunta de Representantes

del Ministerio Público constató que se cuenta con disponibilidad suficiente para afrontar los gastos

[...]

Buenos  Aires  -particularmente,  del  Ministerio  Público-,  constatada  la  existencia  de  recursos

presupuestarios suficientes y visto el dictamen de la Dirección General de Gestión Legal y Técnica

sin  emitir  objeciones  a  la  prosecución  del  trámite,  corresponderá  establecer  la  suma  de  pesos

dieciocho millones quinientos mil ($18.500.000.-) por todo concepto, como canon locativo mensual

para todo el quinto año del Contrato de Locación del inmueble sito en la calle Combate de los Pozos

Nros. 155/157/159/161, entre la Avenida Hipólito Yrigoyen y la calle Adolfo Alsina de esta Ciudad

Autónoma, y aprobar el gasto que demandará aquél por el monto total de pesos doscientos veintidós

millones ($222.000.000.-).

Que en consonancia con lo antedicho, corresponderá aprobar la adenda del contrato de

locación, la cual obra vinculada a las actuaciones de marras como Adjunto 173183/25.

Que, en consecuencia, corresponderá instruir a la Dirección General de Gestión Legal y

[...]

pesos  dieciocho  millones  quinientos  mil  ($18.500.000.-)  por  todo  concepto, para  el  período

comprendido entre el 1° de septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2026. 

Artículo 3º: Apruébase el gasto que demandará el cumplimiento de la adenda contractual referida en

el  artículo  1º,  por  un monto  total  de pesos  doscientos  veintidós  millones  ($222.000.000.-),

atendiéndose su cumplimiento con cargo a la partida 3.2.1. del Presupuesto General de Gastos del

Ministerio Público -Programa Presupuestario N° 40- de los ejercicios 2025 y 2026.

Artículo 4º:  Autorízase  a la  Dra.  Clara  María  Valdez (D.N.I.